報道関係者各位
プレスリリース

2021年4⽉30⽇
有限会社トラスト

緊急事態宣⾔発令期間限定、本町のカフェが「緊急オンライン宣⾔」
⼊場料無料、アルコールを含むドリンク&フード持込OK

ZOOMでのオンライン営業をスタート︕
〜「⼈との繋がりが希薄になってしまったこんな世の中だからこそ」おうち時間応援企画〜

⼤阪メトロ本町駅から徒歩1分、全席コンセント・Wi-Fiを完備した電源カフェ「コンセントカフェ」を運営する
有限会社トラスト（本社︓⼤阪府豊中市豊南町⻄1-20-16 代表取締役︓村井順⼀）は、2021年4⽉26⽇（⽉）
より、オンラインミーティングシステム「zoom」を利⽤したオンライン営業「緊急オンライン宣⾔」（⼊場料
無料、アルコールを含むドリンク・フードも持込可）を開始いたします。

●取材に関するお問い合わせ●
コンセントカフェ 担当︓村井

村井携帯︓080-3805-2411 E-mail:murai@concentcafe.jp

是⾮、貴社媒体での掲載のご検討をお願い申し上げます。ご不明な点がございましたらお気軽にお尋ねくださいませ。

■緊急事態宣⾔発令期間限定︕⼈との繋がりが希薄なこんな世の中だからこそ、おうち時間応援企画
「世界は⼈で出来ている。⼈と⼈を繋いで世の中を⾯⽩く」を合⾔葉に、2019年4⽉30⽇、平成最後の⽇に⼤阪本町
のビジネス街にオープンした「コンセントカフェ」。そのコンセントカフェが緊急事態宣⾔発令に伴い、おうち時間
が増え、⼈との交流が希薄になったお客様に、⾃宅に居ながらもコンセントカフェを利⽤できるサービス「緊急オン
ライン宣⾔」を開始。オンラインミーティングシステム「zoom」を利⽤したオンライン営業（⼊場料無料、アル
コールを含むドリンク・フードも持込可）をスタートします。
お昼時には⼀緒に「オンラインランチ会」で⾷事したり、「３時のおやつ」時間には、お茶を⼀緒に嗜んだり、さら
に、将来的にはご⾃⾝のスキルを発信したい⽅に、時間枠を提供して、番組配信もしていただく予定です。
不要不急の外出控えや、リモートワークの推奨により「気付けば今⽇は誰とも話さず、１⽇が終わってしまったと」
いう声をよく⽿にします。そこで、「緊急オンライン宣⾔」を通じて、⾃粛⽣活の不安やストレスを少しでも緩和・
解消したいという思いから、実店舗だからこその安⼼感を強みにサービスを提供したいと思います。

コンセントカフェ本店の内観

緊急事態宣⾔/カフェ/⼤阪

◼「コンセントカフェ本店」店舗詳細
店 名︓ コンセントカフェ（CONCENT CAFE）
住 所︓⼤阪府⼤阪市中央区久太郎町4-2-14  2階 ※御堂筋線・四つ橋線・中央線本町駅15番出⼝から徒歩100歩
電話番号︓06-6210-1161
営業時間︓⽉〜⼟ 10時〜23時 ※緊急事態宣⾔中は、時短営業のため、20時閉店となります
定 休 ⽇ : ⽇ ・ 祝
店舗⾯積︓111.5平⽅メートル
客 席︓50席
利⽤料⾦︓2時間利⽤550円 定額サービス／⽉額5,500円の１ヶ⽉定期券 ※全て税込
公 式 H P ︓ h t t p s : / / c o n c e n t c a f e . j p

◼サービス概要
サービス名︓緊急オンライン宣⾔
住 所︓オンラインミーティングシステム「zoom」内 ※主催者はコンセントカフェ店内から配信
営業時間︓⽉〜⼟ 10時〜18時 ※緊急事態宣⾔終了までを予定
定 休 ⽇: ⽇・祝
客 席︓無制限
利⽤料⾦︓⼊場料無料 ※アルコールを含むドリンク・フードは持込可能

コンセントカフェ@zoom店の様⼦コンセントカフェロゴ